令和 ３ 年 ９ 月２９日

学生の皆さん、保護者各位

校長 中 村   聡

緊急事態宣言の解除に伴う本校の対応ついて

平素より本校の教育研究活動にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

先般、９月１７日付け文書でお知らせしたところですが、ご承知のとおり、政府は静岡県の緊急事態宣

言を９月３０日（木）をもって全面解除することとしました。

 これに伴い、本校の対応についてリスク管理室において検討した結果、下記のとおり対応することとし

ますので、ご理解とご協力をお願いします。

なお、引き続き、可能な限り不織布マスクを利用するなど、感染防止対策を徹底くださるよう、併せて

お願い申し上げます。

記

授業について

 本科は１０月１日（金）まで遠隔教育を継続し、１０月４日（月）からはクラス別分散登校でなく、全

学生登校の下、対面形式で授業を実施します。授業時間の変更はありません。時間割は、９月２１日に一

部変更した以下の通りの当初予定時間割とします。

Moodle/共通/教務係からのお知らせ/令和３年度 授業についての連絡/20210929_R3 後期授業時間割.pdf

 各クラスの HR 教室はじめ各科目で使用する教室も分散登校用でなく、当初予定通りです。詳細はおっ

て教務主事から連絡します。

 なお、下校時刻は、原則１７時までとし、９，１０時限の授業がある場合等は１８時まで、卒業研究等

の教員監督下での学修活動を行う場合は１９時３０分とします。

 専攻科の授業実施については変更はなく対面授業としますが、専攻科研究等の教員監督下での学修活

動を行う場合の最終下校時刻は１９時３０分に変更します。

課外活動について

１０月１日(金)までは原則、活動の見合わせを継続します。１０月２日(土)以降については、次のとお

りとします。

・公式試合については、感染対策が十分に施されているものについて参加を認めます。

・公式試合以外の対外活動（練習試合など）については、近くに公式試合を控えているなど一定の条件を

満たすものについて認めます。

・平日については、原則１６時３０分から１８時００分までの９０分の活動を認めます。ただし体育館を

二交代制で使用する場合の後半の活動は、原則１８時００分から１９時３０分までの９０分とします。

・休日については原則、昼食をはさまない３時間以内の活動を認めます。

学生寮について

 １０月２日（土）の帰寮に変更はありません。夕食からの食事提供です。１０月４日（月）から通常授

業となります。学生寮も夏季休業前と同じ感染防止策を講じながらの寮生活となります。

・点呼は、朝７時、夜８時、夜１０時の３回です。

・１９時００分～２１時１５分の時間帯で体温・体調・行動記録を入力します。

・食堂・風呂は、これまで通り、指定された時間帯で利用します。

・新寮が完成したことに伴い、

  学生寮において感染の疑われる症状が現れたときのマニュアル（寮生用）

  学生寮における平常時の新型コロナウィルス感染防止マニュアル（寮生用）

を改訂しました。いずれもホームページに掲載しています。常に最新のマニュアルに基づいて行動するよ

うお願いします。

  （マニュアル掲載先 URL） https://www.numazu-ct.ac.jp/c-19menu

問合せ先

授業に関すること。

 学生課教務係： 055-926-5733 kyoumu@numazu-ct.ac.jp

学生寮に関すること。

 学生課寮務係： 055-926-5736 ryou@numazu-ct.ac.jp

課外活動・学生関係に関すること。

 学生課学生係： 055-926-5734  gakusei@numazu-ct.ac.jp

専攻科に関すること。

 学生課教務係： 055-926-5733  kyoumu@numazu-ct.ac.jp

その他全般に関すること。

コロナ対応連絡窓口： 055-926-5801  covid-19@numazu-ct.ac.jp

以上